
  

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 10/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 73/2012    
 
                                                         
                                                 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Τροποποίηση του εγκεκριµένου 
σχεδίου πόλεως στην Π.Ε. «Μπάρα-
Αλώνια Μπάρας, στο Ο.Τ. Γ1397, µε 
χωροθέτηση ∆ηµοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου στον Κ.Φ. χώρο 
∆ηµοτικού Σχολείου»  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  29η  του µηνός Μαρτίου του έτους 2012, ηµέρα 
Πέµπτη και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο 
δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα 
από την µε αριθ. πρωτ. 19113/23-03-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα έξι ( 6 ) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Καραγεώργος Ηλίας   Μέλος 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Τσίνας ∆ηµήτριος           »            

3. Τσιάνας Βασίλειος             Μέλος              3. Αναστασίου Χρήστος      »   

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος              »                

5. Μισυρλής Αχιλλέας              »  

6. Τσιτσιούλας  Χρήστος          »    

Στην συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας Τρικκαίων 
κ. Κωνσταντός Χρήστος ο οποίος δεν προσήλθε. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 

 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής εισηγούµενος το 2ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση της ∆/νσης 
Πολεοδοµίας του Τµήµατος Πολεοδοµικών Εφαρµογών (κ.  Ζωής Πισκόϊα) στην 
οποία αναφέρονται τα εξής: 
 

             ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕ∆ΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ «ΜΠΑΡΑ-ΑΛΩΝΙΑ ΜΠΑΡΑΣ, ΣΤΟ Ο.Τ. Γ1397, ΜΕ 
ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΟΥ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΣΤΟΝ Κ.Φ. ΧΩΡΟ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ» 



  

  
Έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 
1. Το από 6.7.1993 Π.∆. (Φ.Ε.Κ. 918/∆/9.8.1993) «Έγκριση 

Πολεοδοµικής Μελέτης τµηµάτων των Πολεοδοµικών Ενοτήτων VII 
(Κεραµαριά) και VIII (Μπάρα- Αλώνια Μπάρας) του ∆ήµου Τρικκαίων (Ν. 
Τρικάλων) 

2. Την από 1/3/2012 εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας, Τµήµα Πολεοδοµικών 
Εφαρµογών, του ∆ήµου Τρικκαίων 

3. Την από 1/3/2012 εισήγηση της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του ∆ήµου 
Τρικκαίων 

4. Την αριθ. 74/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου «Έγκριση οικοπέδων 
για ανέγερση Νηπιαγωγείων» 

5. Την αναγκαιότητα δηµιουργίας Νηπιαγωγείου στην Πολεοδοµική Ενότητα  
«Μπάρα- Αλώνια Μπάρας». 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Υπέρ της τροποποίησης του εγκεκριµένου σχεδίου πόλεως στην 
πολεοδοµική ενότητα «Μπάρα- Αλώνια Μπάρας» στο Ο.Τ. Γ1397 στο τελικό 
οικόπεδο 01 µε χωροθέτηση ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου στον Κ.Φ. 
χώρο ∆ηµοτικού Σχολείου συνολικού εµβαδού 5.854,53 τ.µ. µε την ακόλουθη 
πρόταση: 

• Τµήµα εµβαδού 1.300,17 τ.µ. για χώρο Νηπιαγωγείου στο βόρειο 
τµήµα του οικοδοµικού τετραγώνου µε στοιχεία ΚΦ01 Ε(ΑΒΓ∆Α), 

• Τµήµα εµβαδού 4.554,36 τ.µ. για χώρο ∆ηµοτικού σχολείου στο νότιο 
τµήµα του οικοδοµικού τετραγώνου µε στοιχεία ΚΦ02 Ε( Γ∆ΕΖΓ),  

όπως αυτά φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραµµα που συντάχθηκε, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τµήµατος Μελετών που 
συνοδεύει την υπ’ αριθ. 74/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και αποτελεί 
αναπόσπαστο στοιχείο της εισήγησής µας. 

 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά, προτείνοντας να γίνει δεκτή η εισήγηση της Πολεοδοµίας.  
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 
υπόψη της την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας, την πρόταση του Προέδρου 
της καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Κάνει δεκτή την εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Πολεοδοµίας και εισηγείται στο 
∆ηµοτικό Συµβούλιο:  
   Την τροποποίηση του εγκεκριµένου σχεδίου πόλεως στην πολεοδοµική ενότητα 
«Μπάρα- Αλώνια Μπάρας» στο Ο.Τ. Γ1397 στο τελικό οικόπεδο 01 µε 
χωροθέτηση ∆ηµοτικού Σχολείου και Νηπιαγωγείου στον Κ.Φ. χώρο ∆ηµοτικού 
Σχολείου συνολικού εµβαδού 5.854,53 τ.µ. µε την ακόλουθη πρόταση: 

• Τµήµα εµβαδού 1.300,17 τ.µ. για χώρο Νηπιαγωγείου στο βόρειο 
τµήµα του οικοδοµικού τετραγώνου µε στοιχεία ΚΦ01 Ε(ΑΒΓ∆Α), 

• Τµήµα εµβαδού 4.554,36 τ.µ. για χώρο ∆ηµοτικού σχολείου στο νότιο 
τµήµα του οικοδοµικού τετραγώνου µε στοιχεία ΚΦ02 Ε( Γ∆ΕΖΓ),  

όπως αυτά φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραµµα που συντάχθηκε, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τµήµατος Μελετών που 



  

συνοδεύει την υπ’ αριθ. 74/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και αποτελεί 
αναπόσπαστο στοιχείο της εισήγησής µας. 
 
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 73/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 04 / 04 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


